
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 

Addetto Istruttore:  TF - RM ____            Responsabile procedimento:   _Dott Sandro Botticelli__________________________________ 

D:\Users\mi11201\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\UR4705Y1\DD trasf.doc 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n. 297; 

VISTA l’O.M. n. 221 del 12 aprile 2017 recante disposizioni in tema di mobilità del personale 

scolastico per l’a.s. 2017/18 e il CCNI sottoscritto in data 11 aprile 2017; 

VISTE le domande prodotte dagli interessati; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti; 

VISTO il decreto con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. delega questo Ufficio a disporre i 

trasferimenti ed i passaggi del personale docente, educativo ed Amministrativo, Tecnico, Ausiliario; 

VISTO il risultato delle operazioni concernenti i trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 

2017/2018, predisposto dal Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione; 

ATTESA la necessità di dare esecuzione a quanto contenuto nelle varie disposizioni di legge sulla 

tutela dei dati personali, con particolare riferimento al D.L.vo n. 196/03; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - E’ approvato  l’elenco  –  privo dei dati personali e sensibili -,   che costituisce parte integrante 

del presente decreto, relativo ai trasferimenti del personale ATA per l’a.s. 2017/2018. 

 

ART. 2 – L’elenco del personale trasferito contenente anche i dati personali, familiari e sensibili – al 

quale gli interessati o contro interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

vigente normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi – è custodito presso l’ufficio del personale ATA di 

questo Ambito Territoriale;  

I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento al 

personale inserito nell’elenco e dare attuazione a quanto previsto dall’art. 6 – comma 4, dell ‘O.M. n. 221 del 12  

aprile 2017. 

Per quanto concerne  le modalità ed i tempi relativi ad eventuali iniziative  contenziose, si richiama 

l’attenzione su quanto disposto dall’art. 17  del C.C.N.I. sottoscritto in data 11 aprile 2017 ed in particolare dal  

comma 2 recante :“Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità  in relazione agli  atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.: 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.” 

Resta ferma la possibilità  di disporre, in sede di  autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali relativi ai 

trasferimenti e ai passaggi  disposti. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE   

                               Dr  Luca Galeazzi  
Firmato digitalmente ai sensi degli artt 20 e 21 

Del D.Lgs 07.03.2005,n.82 

 

 

MIUR.AOOUSPMC.REGISTRO UFFICIALE(U).0005084.08-08-2017


		2017-08-04T10:29:51+0000
	IT
	GALEAZZI LUCA
	MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA




